R E Q U E R I M E N T O  Nº. 716
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos lotes do Residencial Cedro encontram-se com o mato excessivamente crescido;

CONSIDERANDO que a falta de limpeza dos lotes tem provocado a proliferação de ratos e baratas, o que tem incomodado os moradores;

CONSIDERANDO que há necessidade urgente da efetuação de uma pulverização para desratização total do local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de determinar a limpeza dos terrenos do Residencial Cedro, que se encontram com o mato excessivamente crescido, permitindo a proliferação de ratos e baratas, bem como proceder a desratização em razão do grande número de ratos que tem surgido, causando incômodo aos moradores e podendo transmitir doenças para a comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de agosto de 2009.
Vereador Autor REINALDINHO

PR
lcacg